2018年1月16日 損害保険ジャパン日本興亜株式会社

「防災ジャパンダプロジェクト」が

「平成29年度 青少年の体験活動推進企業表彰」において「審査委員会特別賞」を受賞

損害保険ジャパン日本興亜株式会社(社長:西澤 敬二、以下「損保ジャパン日本興亜」)の「防災ジャパンダプロジェクト」の取組みが、「平成29年度 青少年の体験活動推進企業表彰」 (主催:文部科学省)において「審査委員会特別賞」を受賞しました。

1. 「防災ジャパンダプロジェクト」の概要

将来を担う子どもたちおよびその保護者を対象に、万が一の災害から自分自身・周囲の人を守るための知識や安全な行動を身につけてもらうための防災教育プロジェクトです。

防災について学び、体験する場を提供しており、全国各地で「防災人形劇」および「体験型防災 ワークショップ」を実施しています。また、本業(損害保険)と親和性の高い「防災」をテーマと したプログラムを行うことで、地域社会に貢献しています。

防災ジャパンダプロジェクトの展開については、以下リンク先をご参照ください。

http://www.sjnk.co.jp/csr/environment/eco/bousai/

2. 青少年の体験活動推進企業表彰について

文部科学省が主催する、CSR や社会貢献活動の一環として、青少年の体験活動に関する優れた実践を行っている企業を表彰し、全国に広く紹介することにより、青少年の体験活動の推進を図ることを目的として創設された表彰制度です。

3. 今後に向けて

損保ジャパン日本興亜は、今後も多様なステークホルダーと連携し、地域社会に貢献する活動を 行っていきます。また、より多くの方に防災の重要性をお伝えする機会を提供することで持続可能な 社会の実現に貢献するとともに、持続可能な成長を目指していきます。



ジャッキアップゲームの様子



導入紙芝居の様子